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1. INFORMACION GENERAL

La Secretaria de Educacion de Norte de Santander expide la circular N° 159 expedida el 02/09/2024 “Orientaciones
Contexto para planificar e implementar el Plan Operativo de Accion - POA- de la 5ta -quinta- semana de desarrollo
institucional, comprendida entre el 25 al 29 de octubre de 2024”

Objetivo general: Realizar el andlisis reflexivo institucional mediante acciones que vayan en busca del
mejoramiento continuo del C.E.R. LA MARIA.

» Modificaciones y/o ajustes del proyecto educativo institucional -PEI- y, sus documentos anexos.
> Evaluacion de periodo de prueba de docentes y directivos docentes decreto ley 1278 (2002), vigencia
Productos 2024.

» Actualizacion y el ajuste normativo del Manual de Convivencia desde las practicas restaurativas
» Comunidad Virtual “ENJAMBRE”

Objetivo general

Duracion 5 dias

8:00 am a 12:00pm

Horario 2:00 pm a 6:00 pm




Organizacion del

El trabajo de la quinta (5) semana de desarrollo institucional se realizara de forma presencial en las instalaciones
de la Institucién Educativa Carlos Julio Torrado del Municipio de Abrego.

espacio
Ley general de educacion 115 de 1994, Decreto Unico reglamentario del sector educacion decreto 1075 del 2015,
Materiales Guia 34 del MEN, Ley 1620 del 2013, Guia 49, Manual de funciones Directivos y docentes (Resolucion 3842 del
requeridos 18 de marzo del 2022), documentos institucionales, documentos y formatos orientadores de la SED, computador e

internet.
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2. DESCRIPCION DEL DESARROLLO DE ACTIVIDADES

LUNES
25/11/2024

Tiempo
(HORAS)

8 HORAS

1)
2)
3)
4)

5)

6)
7)

AGENDA DE TRABAJO

Saludo.

Oracion.

Verificacion de asistencia.
Socializacion Documento general PEI
2025.

Ajustes al Documento general PEI 2025
por equipos de gestion.

Proposiciones y varios

Cierre.

RESPONSABLES

Directory
Docentes

Materiales requeridos

Documento PEI,
Documento orientador
PEI, Computador,
Internet, Drive
institucional,
Normatividad.
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3. DESCRIPCION DEL DESARROLLO DE ACTIVIDADES

MARTES
26/11/2024

Tiempo
(HORAYS)

8 HORAS

1)
2)
3)
4)

5)

6)
7)

AGENDA DE TRABAJO

Saludo.

Oracion.

Verificacion de asistencia.
Socializacion Manual de Convivencia
2025.

Ajustes al Manual de Convivencia 2025
por equipos de gestién.

Educacién Primera Infancia.
Proposiciones y varios

Cierre.

RESPONSABLES

Directory
Docentes

Materiales requeridos

Documento Manual de
Convivencia, Documento
orientador Manual de
convivencia, Computador,
Internet, Drive
institucional,
Normatividad.
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4. DESCRIPCION DEL DESARROLLO DE ACTIVIDADES

MIERCOLES
27/11/2024

Tiempo
(HORAS)

8 HORAS

1)
2)
3)
4)

5)

6)

AGENDA DE TRABAJO

Saludo.

Oracion.

Verificacion de asistencia.
Socializacion Manuales de Funciones 'y
Procedimientos 2025.

Ajustes Manuales de Funciones y
Procedimientos 2025 por equipos de

gestion.

Proposiciones y varios

Cierre.

RESPONSABLES

Directory
Docentes

Materiales requeridos

Documentos Manuales de
Funciones y
procedimientos,
Documento orientador,
Computador, Internet,
Drive institucional,
Normatividad.
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5. DESCRIPCION DEL DESARROLLO DE ACTIVIDADES

JUEVES
28/11/2024

Tiempo
(HORAS)

8 HORAS

1)
2)
3)
4)

5)
6)

AGENDA DE TRABAJO

Saludo.

Oracion.

Verificacion de asistencia.
Evaluacion periodo de prueba
con los docentes .
Proposiciones y varios

Cierre.

RESPONSABLES

Directory
Docentes

Materiales requeridos

Documentos SIEE,
Documento orientador,
Computador, Internet,

Drive institucional,

Normatividad.
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6. DESCRIPCION DEL DESARROLLO DE ACTIVIDADES

‘ Tiempo
Rl (HORAS)
VIERNES
11/10/2024 8 HORAS

1)
2)
3)
4)
5)

6)

7)

AGENDA DE TRABAJO

Saludo.

Oracion.

Verificacion de asistencia.
Socializacién Plan de Riesgos 2025.

Ajustes Plan de Riesgos 2025
Proposiciones y varios

Cierre.

RESPONSABLES

Directory
Docentes

Materiales requeridos

Documentos Plan de
Riesgos, Documento
orientador, Computador,
Internet, Drive
institucional,
Normatividad.

Mg. DANIEL AUGUSTO RUEDAS PARADA

DIRECTOR C.E.R. LA MARIA

cerlamaria2024@gmail.com
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